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OPERA POD 6IKÝM NKtíKM BETKALA %t H DOKONALÝM ZDAREM OSUDÍM srazka pa--RUSOVÉ ZAHÁJILI NOVOU OFENSI-V- U

POOTI LVOVU A DOCÍLILI VEL-

KÝCH ÚSPĚCHU NA DVOU MlSTÉCI

ROSTROJE S POULIČ-

NÍ KÁROU V DETROIT

čtrnáct osob bylo usmrceno a pi- -

tadvacet poraněno na křižovat
ce Orand Trunk dráhy

Angličané nalézali le nyní jenom čtyři nulo od Bapaume — Lo

ví křídlo anglické armády postoupilo mezi A nere a Komíne

podél fronty dvé míle zd ilí — Reduty dobyty JEVADE8ÁT OSOB V KÁRE

Vhk jel rychlostí dvacet mil zaOPĚT NOVÝ NÁJEZD NĚMECKÝCH ZEPPELINp NA LONDÝN
hodinu a správce křižovatky ne- -

bvl na svém místě

Čtvrtý nájezd německých vzducholodí na Londýn v tomto měsí-c- i

— Jeden ze Zeppelinú sražen byl dolů — Král řecký Kon-

stantin rozhodne ee dnes o stanovisku k válce

Defroit Mích 1 října — Ctr--
I t

uuci osou uyjo usmrceno a vicc

jflk pětadvacet poraněno nékteří

pravděpodobně smrtelně věeru
eéer když přesunovueí juiro- -

Hnito y AtiirlIťUM ťť AucUClga
t

f roj táhnoucí dvé káry vrazil
lo naplněné pouliční káry na Fo- -

"Jistý poéet tiepřátelskýcl
vzducholodí překročil pobřeží lne
zi ') hodinou večerní a půlnocí --

Několik bomb bylo vrženo nedále
ko pobřeží ale žádná škodu nchy
In pnsoheiia Nájezd je doposm

Do rozsáhlého Hludionu City College v New Yorku dostavilo se v minulých dnech více jak

Londýn 1 října — Levé kří-

dlo unglické armády mezi íčku ml

Ancre u Somme ve Francii postou-pil- o

na frontě téměř dvé míle zdé-i- í

od místu východní od Kau-cou- rt

L'Abbaye k Allj-i't-J- í pa-u-

cestě Dobyli při těchto
města Kaucoiirt L'Ab- -

est avenue a Derpjinder ulici nn
H(X)0 fmob aby byly jaílomiiy první opeře nu východě provedené pod širým nebem členy Metropoli ýchodní straně V kářo nalézalo
tni opery rfeilstavciii toto Iio uspořádáno ve prospěch dobročinným iicciu ia onrazku našem ie jifcH devudcsíit osob z nichž

V iM'oiidii u několik vzducholodí spatřujeme ojierií zpěváky oblečené v obvyklé obleky při zkoušce na operu "Die Walkure" nnohé vracely se z divadla Ká
I

ttí zasažena byla téměř ve svém
nalézá se v okolí Londýna luh

některá prol ivzduchopla voeká dénaye a posunuli nvoju i i hic jih TEUTÓNI VYHRÁLI ROOSEVELT ODSUZUJE rostřcdku u nárazem odhozenavzdiichnplavecké útoky nu Aiiftlií1 v ivzdálenost čtyř mil od Dupáním iu jsou v ďinosti jednu vzílit- -

BITVU V SEDMIHRADSKU WILSONOVU ADMINISTRACI jyla s kolejí k železničním kárámsou nyní značně obtížnější nežli
samotného Vedlo toho unglickt byly před rokem Aiiiíličaué dle Zmatkem zachvácení cestující

clifdoď sraženi byla dolu v pla
nienccli scvďfiě od Londýna" Rumunská vojska chycena bylanáhledu tohoto vojenského odbor 'Oěalí vyskakovali ze dveří a akr- -Bývalý president prohlásil Se de

linie na východě posunuty byly
kil předu V těchto bojích se

okna Vetsini oliětl usmrcenuČtyři vzdiicboplavecké nájezdy
nu Londýn u východní pobřeží

mokrató nejednali rázně v pří-

padě Lusitanie

mezi dvě wmády a poražena v

Čtyřdenním boji

níka přivedli Nvoje obranná opa-

tření nyní k nejvyšší dokonalo- -
znamenitě osvědčily oltrtifyié 'Vln při skoku s oken pádem pod

byly provedeny v minulém měsí
ola dosud se pohybujících želez-líčnh-

kar' Amhulanca byly ry- -
ci Poslední nájezdy provedeny Hatila Creek Midi 1 října -

stí

Američan vynálezcem proslulých
byly Zeppeliny nového a většího hle poslány na scénu a ranění do- -BývHlý president Koosevcll zahá
lypll I)ne září jeden eppelin raveui do nemocnic O půlnocijil svoji kiiuiiaú ve prospěch zvo

lení republikánského kandidátibyl zasažen v distriktu lomlýn rcdiia nemocnice oznámila že pat- -
anglických "kádí"

Mitchel S D 1 říuii — CIiíih

Wcllcr farmář bydlící wldc- -
ském a padl k zemí v plamenech láct raněných a jeden mrtvý bylí'Charles li Iliighese pro úřad pre

n in dopraveni Dnešní neštěstíko tohoto města prohlašuje žn je
Iva Zeppeliny byly zničeny při

nájezdu dne září Při této pří- -
"Ml Kil ' 1(1 ' I

úvodccm myšlenky "housfuko- - velkými zástupy které se shro e ireti loho druhu jez udalo se

u v posledním roce a druhé kterérnáždily v cirkusovém slaně zd(vých" tniktorň kterých Anlia- -

dálo se na Forest aveimo křižo- -né h výhodou užívají ve svých bo

Berlín 1 října ~ T uton ká

vojska vedená gencrálciu von

hilkenbaya tu docíMa prvnílm
svého rozhodného vítězství imd

riimuiiskýni vojskem v Sedmi-

hradsku dle úředního iznároMií

právě vyďiného K prulké této

Litvě došlo v okolí Hibině největ
šího města v Scdmihrudshu které

částečně nalézalo se v moci ru-

munských vojsk Dle oznámení

německé válečné úřadovny ona

část rumutiKkého vojsk! kťrá
viiíkWdo iíiěsta bylá vvtlficeTííi

a ustoupila unérem jižnbíi K'i

muiiská vojska chycena byla me-

zi dvě armády u po čtyřdenním

prudkém boji bylu přinucenu K čí

atce Železničních tratí na l)e- -jích mi řece Somme Wcllcr při- -

t B i t é í i

včera odpoledne Ve své řeči na

padl adhiiiiistťačiií rekord presi
dolilo Wilsonu a vybízel k zvolc

uí Charles 13 HukIiohc

mi navru vr zřízeni těchto tru- - luindor ulici používáno j? (Jrand
IVunk n Detroit Terminal Rail- -torft anglické vládě před jokeni a

ná 'u to že dle tohoto návrhu Roosevelt rtrohlásil že hlavu' oad společnostmi
{budovány hyíy proslulé hiipiicVé zásadou presidentu Wíisoiiu bylí ('trnael osob bylo usmrceno a

h2itosti němečtí vzdiichoda vci

osmatřicet osob u ranili

llí) Následujícího večeru prove-
den byl nový nájezd při kterém

usmrceno bylo šestatřicet osob a

poraněno sedmadvacet Při mV

j"írlm1nK'± září 'jenom rlvé oso-

by byly usmrceny u třináct pora-

něno

Athény 1 říjnu — Ti kdož se

nalézají v úzkém spojení h králem

Konstantinem jsou přesvědčeni
Že tento tclcgrufovati bude svoje
rozhodnuli s ohledem nu válku

králi Jiřímu caru Mikuláši a pro

'kadě" o kterých v poslední do lernoenico oznámily Že tří další

soby umírají Někteří byli tak
zásadu kolísavosti 'ivrdil žr pre
sideut v patnácti iioselstvích do

písech a řeěích učiněných od 9

prosince 1914 do 10 února 1910

je se tak mnoho mluví Worer
lžíval traktoru při orání dul ot- - pohmožděni pod koly vlaku že je- -

1 mktory
Nřnici byli vytlačeni ze svých

posic nedaleko Stufť reduty a by-

li nuceni se také vzdálí téfiié' e(

lé Hclnviiben reduty v této kraji-

ně Mezí Le NafN a Her Auy-éan- é

docílili pozortilindnébo po-stu-

V Hobotn vcéer a v 'neděli

iiřmecké zákopy nedaleko Morva-l-

e ťlery padly do moci fran-

couzského vojsko Berlín ale

znnnuje e anglické útoky
od Thiepvolu a francouz

Hkí v okolí Rancoiirtu Conrlette
M rvftlu a Hallw byly íidrnženy

Haliči Husové zahájili novou

velkou ofensivu Úřední zprávy z

JVtrohradu n Herlínu se různí s

ohledem nu výsledky těchto ho-j- ň

Petrohrad oznamuje že třicet
mil scverovýchodnS od Lvova Ku-

sové) prorazili si cestu ku předu a

zajali 1987 důstojníku a mužu —

Takéi jižné od Břežan padesát

mil jihozňpadné od Lvovu a po-

dél pravého břehu tflaté Lípy
posice byly do-

byty ruským vojskem a ll liV

stojníkň a Í2(!0 mužil zajato —

Berlín prohlašuje Že ruská voj-

ska polél Brody-Lvo- v železidce

bylu zastavena ale připouští že

Kusové postoupili na jihu a také

mezi Tseniuvka a Zlatá Lípa ře-

kami
V" Karpatech ve výseři Ludowa

KakuSané zahájili ofensivu a dle

dťýeli prérií a při tom přisel na ich ktotožnční v první (divili by- -

myšlenku o zřízení mocného á- - si tipu Německu valecna urdo zaiijiiiul jedenačtyřicet různých
stanovisek k národní připraveno

D nemožností Dle jirohláfieni
zřízenců" vlak pohybo- -vna oznamuje ze Kuiuuni natepncčného stroje K podepření ""é- -

jí v nepořádku fsli a opatřením k její získání —io tvrzeni % iir mu iotoiro ic al se rychlostí dvacet md zu ho- -

dány a dopisy od anglického á- - (ienerál von Fulkenliayn při evro)slá politika inu když vrazil do pouliční ká- -

siilciitu Poiiicaréovi v pondělí —
ečnélio odboru toku na Itumuny rozdělil svoje] zvláště v příiiadé Lusitanie byla 'V

vojsku na dva oddíly Jeden zj prohlášena Rooseveltem za poko- -

VILSON OBHAJUJEtěchto oddilň utkal se s Itumi rty řující
Anglický postup jižně od

Bapaume
Londýn l říjnu — I'o pět ideu- -

SVOU ADMINISTRACIv okolí Sibině a druhý provedl
d--

1 Mcxi(dv rekord demokratiekř

Jakmile král dojde k pevnému
rozhodnuli očekává se že národ

ní kabinet budo utvořen po úřa-

dě s anglickým vyslancem s

hudo moci získat i místo v

tomto novém kabinetě bude-l- i si

administrace prohlásil zu zkázo-
lích bojích během nichž nnglo- -

francouzská Vojsku docílila vět-ííc- h

úspěchu než v celé své ofen- -

nosný pro Mexiko nečestný prr
nás a neslavný se stanoviska lid

skosti Mluvě o Adamsově záko

nů v listopadových volbách mír
' že znamenat! válku

uvě lícd inu nastalo zmírnění
prali I icdpovitlu se ze Kaloše-ropoulu- s

zůstane preniiereni a mi

nistrem financí u Stratos mini
nu o osmihodinové době pracovní

linjú při Somme (Icncrňl Jlalr
že niiířlická vojska docílí- - Long Branch N J 1 října —na železnicích prohlásil Roose

strem války ( arapanos přitom velt že Wilsou přijal rozkazy od 'resident wilsou prohlásil ve sve
a nového postupu jižné od ICau- -

ný ministr zuliruniénícli záležito eči včera tu přednesené k dclc- -jedné strany které nejvíce se o- -

ourt lAbbaye nedaleko Bapnu- -
stí nebo Oromilns řecky vyšla ací mladých demokrat iV z New

ne senici nomnartioviiu novo zi- -
bával Značnou část řeči věnova'

hvvalv president případu Lusitaiiťo v uímň budou postaveni v če
ťorku žs vítězství republikánskékané anglické posice severně il

'hiepvalu nedaleko BcstreiiKuit
{-

-itrany v listopadových volbáchlie který označil jako největší
lo úřadu jtro zahraniční záležito

st i Asi tři stoupenci Venizeloso
nňžo znamenat i že Spojené Stá- -

farmy a redut Stuff a Žídlem —

y vstoupl do evropské války u do

vraždění nu válce se nepodílejí
uch lidí Kdyby byl prý Roose

velt president cm skonfiskoval by
'Yaucouzsk i válečná iiíadoviut o- -

války s Mexikem 1 řednlei cizíchzuámila že došlo k bojiím v okol!
nocnostl budou pozorovat! nad- -vaneourtu všechny německé lodi nyní ititer-:iovnn-

v amerických přístavištích házející volby pozorní pravil a- -

Řecko prohlásí Bulhursku válltu nak zcela iinak bylo by možno

Londýn 1 říjnu — lieektt
y

ml uvit i s néineckou vládou

V věděli jak jednat i se Spojený
ni Státy V budoucnosti Sdělil

mk že zvláštní zájmy které majínisterskíi radu zu picdscdmctvi
krále Konstant íua rozhodlo se

najet ky v Mexiku pracují ve pro
nes vyhlásili Bulharsku válHu íčch republikánské strany

kličovncí pohyb u znovu dobyl

prosmýkli Červené Věže pat mlet

mil jihovýchodně od Hibině kde

Rumuni docílili po prohlášení vál

ky prvního cvého úspěchu Obě --

otonská vojska puk zahájilu moc-

ný tlak nu Rumuny BavorsWi

vojsku která zmocnila se prřts-myk-

("'ervoné Věže zastivilu po-

stup druhá rumunské armády
která pooušelu so přispěti Hv

pomoci svým obklíčeným kaina

rádňm Oznamuje se že t d-- é

množství válečného materiálu by-

lo ukořistěno
Ve východním Sedmihradsku

útoky rumunské armády v okolí

Szckely IMvarhily byly netaveny

a německý útok v téže krajině mčl

v důsledku najeti COO líumumV

Vitahy mezi Německem n Spoje-

nými Státy dobré

Berlín L října — Amerbké

vyfclaueetvi a německý zahraničil

ářail prohbisily le povMl ob je

vivši se v ťixině jukolty n exl Spo

ieiiými Státy a Německvm melo

dojili k nové krliíl nádvHlkem ky

u veilcnt ponorkoví váUy

jsou beí jakčhoktdiv podklidu
vyslanectví popřelo

by bylo U'Vo pruvdy tui tom le

vvsbuon (lerard ubírá se tbi S

Státá $ toho 'důvodu

vřtithy med oběmi setuť ud jsou

pitní pappity NímM-k- subru

ničili úřad fk vydal prohlášeni
v kterém e prddušuje fo pověsti
u tom h došlo k rolhodnuti o Vf

doni pomukoví války v bývalém

míiilku nakliUUji iui pru

ll Centrální novinářské agentu- -

K
President prohlásil Že republi

ry 8 Kuna Anuueky zaliranienl

PověHt o dopadeni ponorky
Břemen

Wiishingti ii D r„ 1 října -l-

iuá jovět o dopadení ním po-

norky Břemen došlu úřední kru

hy s neúředních ale znační ví

rohodných pramenů Dle těchto

fpráv ponorka Břemen bylu spu- -

iřad obdržel v minulých difeh
káni odsuzuji jeho sahrauiěut po-

litiku a prohlašují ie jedinou
možnosti je válka Zahraniční po
lt ika Spojených Států j ttle

správy ia král Konstantin má v

úmyslu oiiAmitt důležité roh
v příštích osmučtyiiciti bdi-nac-

Podliji dušly x Athén p--
á-

načni stěžována stranickým jed- -

třena před třemi týdny ve velké minim republikánů President

anglické námořní stanici v Rovth puk oďuoval stranu republikán- -

na východním podivil Skotku — Ukott a prohlašoval ie přeiiU svo

y tile kterých král Kustuntin
vfiuitivně rořltoll se pru probdí-
m! války Veřejné míněni v f{e

ku je ve propVh snojeneA a

zprávy z Vidné zajali čtyři ruské

důstojníky tt 5:12 muže Vedle to

ho ukořistili osm strojových pu-

šek

Na rumunském jevišti válečném

dochází jenom k lokálním utká-

ním Vojska generálu von

která oznámila svoje

vítězství nad Kunum v okolí é

zajala kolem IltKM) HumtituV

Kumunskýeh ťiřťdulfh zpráv o té-t- o

bitvě není dosud po ruce ale

zdá se ž? německo rakouské v

V těchto místech nebylo

tak veliké jak německá válečná

úřadovnu Miuiila se naituciti
V Macedonii Krbové Utvli ce

lého Kajmakíalau hřcbeiu' na
liruiiicich Aiitíliéa-n-

na Jeow Ktriut5 dobyli hUÚ

bulharské liniw itcdabbo drlajk
hřebelus
Nímecké epeliny Mloikly

nový nájeid na Anglii JetU u cp-peli- n

jak sf tuiiamuje uraieli bjl
k yrnd v pUmeuecli

Jrfiutlýit L Ijtm — Nový m

ZeppelinA na Londýn a vý

rlifMlttt MihirI{ Antf líc j prou

l il Jedni vduchtbr jak
raieivi b U k feud V

planuriiM-- rrn od Lndyn
't'rt4 otiimi) Mtxu iprAva vy-Inu-

VrAtťt pi pMioK'i Vrlké

dvy lidi V ulivih Londýna jU
y kdl ylbi t pUm nh kle

mI k tetaL 'Mi od bofiťi vidu

tiiidikM bb moJno vuUit t

iitéuoit iUInt Orlnt Mi'4

ineol iiájťidu pmh

Byla prý dopudenu do velkých o- - ji užitečnost "Myslím it demo

vi nalézt i budou se v novém kabi-

netě (leiierál Moschopoulos ná

celník Kciierálnibo štábu požádal
zu dovolenou na pětačtyřicet dni

(iciierál (icuuadis patrné zaujme

hiÍnIo Kciicrála Moschopoulose —

Král Koiisiuntiu jmenoval nové

ho velitele pro válečnou bxf Kil-ki- s

bývalou bitevniej Spojených
Stát A blahu ti pro válečnou Jud

Averolf K jmenování nových ví-lit-l-

těchto lodí došlo g tuho dá

vodu ie minuli velitelé skláněli se

k straní Wuirlosově

Londýn ' říjnu — Pii posled
ním nájedo véui na Bukurešť

pruvl biikiii'ešťký kni'repiueut
časopisu Time němečtí vrdmlm

plavci rohoilili proklamace v

Merýeli se pioblašuje že-- tuěslu

ploničliéiio blld' v roívidiny ne

Hipitf li si Kiitouuko s luavie-nio- i

kťpaiátuibu mini S ohledem

nu ) hlídky m diUi vdu hopla-Vt

ké iiájciily n Bukurešť bdl
m i v útuykht tbpiítili do ttlivní
Ito l(ětrt Velký pučet pi Wošníku
trntrálníťk nnoii kteří

uyid ittleriiováui v tiiburecb ímIč--

ib tťh tm ruiuiik'iu
Tdu budou ubytováni v lid

iteťh lo-jv- vtťnýih vdu
liájendťíut tk ui

ioWH viduibxptavri budou ničili

jenom oje fcpduobčrtliy
Antttcrmbuii I IÍJma - W

jeinký odbondk opisi })uk
furti-- r

y''ituig proM4uje o

celovycli sm Mcrycii Aiigue h hrat ckft strana "

pravil YYi sou
llieeko je nuceno podílet se nu vál- -

velkým ÚHpéebeiu použila ve svém 'bmle svědkem konce Jiní l ra
e nu straní sptijeoeá jeinou buji proti poiluioiskyiu plavidlům nv Vidíl jii viník a sáiuk dvou

Vlče jnk sedmdexát ptutorek bylo Ktran" Rcpublikátixká strunu se
tiiutti rpúsubem doputlemi anebo hi ihforie ie několik lidi tná

edem mi vé vtaotuí ÍIIJOiV

Boje n řcc Botaniv

Phííí I Dinu — V ljh b mh
SuUVlio Přes ty lo stále obe vládnouti národu President pk
vujlel povtill o dupadenl pmtor iumuhčiI náhled fo V uadchaiejl- -rout A pi i t Somiue se ikl -

ky jednatelé polečuoMl kteláL-lil- t udbách jetbmtl budí !♦ fckll
uj b v HU'iltdťh rUtiuUa
it 4 hodinách ttedošlo k AvImmo ponorky Usul prohlašují fo h-ču- # o oUiku ná li lid vládnou- -

Bleiaeil je V beipečl u vystdtyvh hjHKotultmbo jštiu smétiáiii Néiuet
ntoíMt a fo přibude do New Loti- -

Ion Conn v sUimvriiě době Ukař v podtlřenlich V koiÍ ThiepVttlu DHt

jihu fruumiiikA vojoku doelita Kroupy H fArtsty híouv ťity - Ir Umard
Htutu wvrrni tni iUiicourtu Ottaw M akrů Uniky a lel wobou dom
inivii kliu v tmuhh iiAiion kyrti poidnl úrtnly krmha byUumčeuol j tí j„ "rudu " n lieháft Úfa

POCAS! MO OMAHU A OIOLt

OhimIí a i okU i Nprvhy

ScbrkH Sprvhy v iMiiidíll
M# úřudovnísliedu iiiOil ráno hltuott bU ( pooíadi V

li preuou liuMiiiin N l r iní t U v imdéli punl KL Ni

liuiUh Berlín iMOftumje odrtileid

oiilickčhu átidsu i4 bP řl!ř
S btku výchmlid fnoty pi

tádly hje dřttvttfcUH--
utudcníji i išpndid a síhnlnj
%til v úterý dčšř M sludeiiíjl

Mi baveni bh #uViio nUním bilá 14 pwh'#ehh okvduo

MiiUým bbuky l„ M4 isuře vyMuveti vytýkal


